
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/00504
 Del: 22/01/2014
 Esecutivo da: 22/01/2014
 Proponente: Direzione Risorse finanziarie,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Economato Inventari

OGGETTO: 
Dir.CORPO di POLIZIA MUNICIPALE: Affidamento in economia alla ditta COLOR 24 per la 
fornitura di materiale fotografico per autovelox [MERCATO ELETTRONICO Art.328 dpr 
207/2010.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
 

- con Delibera di Giunta n.322 del 25.09.2013, immediatamente esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2013 e con il medesimo atto i Responsabili dei Servizi e degli Uffici sono stati  
autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione  
del programma;

- il Ministero dell’Interno, con proprio decreto del 19.12.2013, ha differito al 28.02.2014 il termine  
per l’approvazione del Bilancio di previsione 2014 per gli Enti Locali, con conseguente applicazione 
dell’art.163 commi  1  e  3  del   DLgs  267/2000  relativo  alla  disciplina  del  periodo di  Esercizio  
Provvisorio;

- con Deliberazione di Giunta n.2013/G/00450 del 30.12.2013 sono state assegnate ai Responsabili dei 
Servizi, per il periodo dell’Esercizio provvisorio 2014, le risorse finanziarie come individuate nel 
PEG 2013 ( approvato con Delibera di Giunta n.322 del 25.09.2013 e successive modificazioni), 
ridotte del 15%;

Vista  la  richiesta  Grow  2013/16924,  con  la  quale  la  Direzione  Corpo  Polizia  Municipale  richiedeva 
l’acquisto di materiale fotografico, con relativo sviluppo e stampa, per l’anno 2014, necessario per autovelox 
e rilevazione sinistri stradali,  per una spesa massima di € 25.000,00= iva compresa da gravarsi sul Cap.  
24460 del Bilancio 2014, conservata in atti;

Ricordato che il  Comune di  Firenze ha istituito un Mercato Elettronico per effettuare acquisti  di beni e  
servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario, ai sensi dell’art.328 del DPR n.207/2010 e al quale si  

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/00504



richiama il Regolamento Generale per l’attività contrattuale approvato con Deliberazione Consiliare n.8 del  
5/3/2012;

Ravvisato conseguentemente di procedere alla fornitura suddetta mediante procedura in economia ai sensi  
della sopracitata normativa e in base all’art.7 , comma 2 del D.L.52/2012, convertito in Legge 94 del 6 luglio 
2012; 

Dato atto che per l’art.00019574, del Mercato Elettronico del Comune di Firenze, relativo alla fornitura  
sopracitata, solamente la ditta COLOR 24 ha offerto un prodotto corrispondente a quanto richiesto dalla 
Dir.Polizia Municipale, prodotto abilitato regolarmente nel SIGEME (Mercato Elettronico del Comune di 
Firenze), conformemente agli atti del Mercato Elettronico;

Verificata la regolarità contributiva della ditta COLOR 24 Srl tramite acquisizione del D.U.R.C.;

Preso atto dell’esclusione del  presente provvedimento dalle indicazioni di  cui all’art.26,  comma 3, della 
Legge  23/12/1999  n.488  e  ss.mm.ii.,  non  avendo  CONSIP  Spa  convenzioni  attive  per  beni  o  servizi 
comparabili con quelli in oggetto;

Vista l’offerta della Ditta COLOR 24 srl di cui all’art.00019574 del M.E., allegata al presente atto quale  
parte integrante in formato elettronico, nella quale sono sottoscritte le condizioni di fornitura e  sono indicati  
i prezzi unitari di tutti gli articoli da richiedersi con ordinativi successivi per tutto l’anno 2014 fino ad una 
spesa complessiva di €.25.000,00=IVA 22% compresa; 

Preso atto della nota del 10/01/2014 della Direzione Corpo di Polizia Municipale, allegata al presente atto  
quale parte integrante in formato elettronico, con cui si indicano le motivazioni  dell’impossibilità di fare  
valutazioni mensili sul ricorso alla fornitura in oggetto;

Ritenuto quindi provvedere all’affidamento della fornitura di materiale fotografico con relativo sviluppo e 
stampa per la Direzione Corpo Polizia Municipale alla ditta COLOR 24 s.r.l. per una spesa complessiva di € 
25.000,00= IVA 22% compresa; 

Valutata congrua, sia in relazione alla tipologia dei beni che per i prezzi di riferimento, la spesa indicata  
nell’offerta della ditta COLOR 24 srl come sopra indicato;
Visto l'art.183 del T.U.E.L. (D.Lgs. n. 267 del  18/8/2000);
Visto l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto il vigente  Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento del Servizio di Economato e di cassa e in particolare gli artt.7 e ss; 
Visto il D.Lgs. 12/04/2006 n.163;
Visto il D.P.R. 207/2010;

D E T E R M I N A

1) Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, alla ditta COLOR 24 s.r.l. (cod.ben. 14881), con sede in  
Firenze – via A.M.Enriquez Agnoletti,9/11/13, la fornitura del materiale fotografico e relativo sviluppo e 
stampa per la Direzione Corpo Polizia Municipale nell’anno 2014, come indicato nell’allegata offerta della  
ditta COLOR 24, che forma parte integrante del presente atto - CIG.ZCA0D21A18.

2)  Di  prendere  atto  della  nota  del  10/01/2014 della  Direzione  Corpo di  Polizia  Municipale,  allegata  al 
presente  atto  quale  parte  integrante  in  formato  elettronico,  con  cui  si  indicano  le  motivazioni 
dell’impossibilità di fare valutazioni mensili sul ricorso alla fornitura in oggetto;

3) Di sostenere la spesa di € 25.000,00=, IVA compresa, per la fornitura sopra citata e di impegnarla nel 
modo sotto indicato.

4) Di imputare la spesa complessiva di € 25.000,00=  (cod. SIOPE 1210) sul cap. 24460 dell’ esercizio 2014.
Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/00504



ALLEGATI INTEGRANTI

- OFFERTA DITTA COLOR 24
- NOTA DIR.POLIZIA MUNICIPALE

Firenze, lì 22/01/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Marco Andrea Seniga

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 24460 0 14/001607 00 25000

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 22/01/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/00504


	D E T E R M I N A

